[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 октября 2015 года                            № 266                                              п. Веселый
О внесении изменений в постановление

Администрации Веселовского сельского

поселения от 25.12.2014 № 297 «Об
 утверждении порядка формирования,

утверждения и ведения планов закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Веселовского

сельского поселения Веселовского

района Ростовской области»
В целях приведения правового акта Администрации Веселовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом МО «Весёловское сельское поселение»,
                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Веселовского сельского поселения от 5.12.2014 № 297 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Веселовского сельского поселения Веселовского района Ростовской области»  согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Веселовского сельского поселения.
       3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения О.М. Митяева.

Глава Веселовского
сельского поселения                                                                            Ищенко А.Н.

Приложение
                                                                                                                                            к постановлению
                                                                   Администрации Веселовского  сельского поселения от 30 октября 2015года  № 266
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление  Администрации Веселовского сельского

поселения от 25.12.2014 № 297 «Об  утверждении порядка формирования,

утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Веселовского сельского поселения Веселовского

района Ростовской области»

1.  Преамбулу вышеуказанного постановления следует читать:
«В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 N 1043 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг",
2. Пункт 2 постановления изложить в редакции:

«2. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 января 2016 года».
           3. В приложении к постановлению:

           3.1. в пункте 2.3 цифру «2» заменить словом «второго»;
            3.2. в пункт 3.2  добавить подпункты:

«е) выдача предписания органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона о контрактной системе, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

 ж) иные случаи, установленные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией) в порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок»;
           3.3. в абзац 3  добавить пункты:

      «3.3. В план закупок включается информация о закупках, извещение об осуществлении которых планируется разместить либо приглашение принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) которых планируется направить в установленных Федеральным законом о контрактной системе случаях в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а также информация о закупках у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), контракты с которым планируются к заключению в течение указанного периода.

3.4. Формирование, утверждение и ведение планов закупок юридическими лицами, указанными в подпункте «г» пункта 2.1 настоящего документа, осуществляются от лица соответствующих государственных органов субъектов Российской Федерации, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами или органов местного самоуправления, передавших этим лицам полномочия муниципального заказчика».